
2011-1449 4737 

Verordnung 
über eine weitere Teilinkraftsetzung 
des Mehrwertsteuergesetzes 

vom 12. Oktober 2011 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 
gestützt auf Artikel 116 Absatz 2 des Mehrwertsteuergesetzes vom 12. Juni 20091 
(MWSTG), 

verordnet: 

Einziger Artikel 
1 Artikel 78 Absatz 4 MWSTG tritt am 1. Januar 2012 in Kraft. 
2 Die übrigen Bestimmungen sind mit Ausnahme von Artikel 34 Absatz 3 bereits am 
1. Januar 20102 in Kraft getreten. 
3 Artikel 34 Absatz 3 wird zu einem späteren Zeitpunkt in Kraft gesetzt. 

12. Oktober 2011 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

 Die Bundespräsidentin: Micheline Calmy-Rey 
Die Bundeskanzlerin: Corina Casanova 

 

  

  
1 SR 641.20 
2 AS 2009 5203 



Weitere Teilinkraftsetzung des Mehrwertsteuergesetzes AS 2011 

4738 


